uersum ditauit exercitū, factusq; est amicus ex hoste Mæ-  
 cendonibus, & ad Herculis Liberi que trophæa deduxit. In  
 orientis autem ultimis oris, aurea utriq; deorum constituta  
 erant simulachra. Quæ an solida essent ego scire cupiens,  
 omnia iussi perforari, & rursum cum uiderem solida esse,  
 simili metallo compleui. Liberumq; & Herculem deustis  
 uictimis placavi. Ultra deinde procedens, ut memorabile  
 cernerem aliquid, nihil præter desertos ad Oceanum cam-  
 pos, syluasq; ac montes inhabitare elephantos, ac serpentes  
 intellexi. Pergebam tunc ad mare, uolens, si possem, orbem  
 terrarum circum nauigare. Et ecce amnis quem tenebro-  
 sum uadosumq; mihi locorum incolæ affirmabant, & quod  
 Herculi Liberoq; non esset ultra excedere concessum, præ-  
 stantissimos deos hac in re maiores me uideri potius uolui,  
 quam patientia immortalium sacra uestigia præterirem.  
 Quibus honoratis collaudatisq;, sinistram partem Indiæ  
 scrutari institui, ne quid mihi in ignotis subtraheretur locis.  
 Poro rege non detrectante, ne abdita tegere uideretur sui  
 regni bona. Palus erat sicca & canna abundans, per quam  
 dum transitum tentaremus, belua noui generis serrato ter-  
 go, duo capita habens, alterum lunæ simile, hippopotami  
 pectore: crocodili alterum simillimum: duris munitum  
 dentibus, duos milites uno ictu occidit repentino. Hanc  
 ferreis uix unquam comminuimus malleis, quam hastis non  
 ualebamur transfigere. Admirati satis diuq; nouitate, per-  
 uenimus deinde ad sylvas Indorum ultimas: ubi cum ca-  
 stra per quinquaginta in longum stadia, & latum ferè to-  
 tidem collocassemus iuxta amnem Buemar, cœperamus  
 uelle soporari sub nocte pura hora postere dici undecima:  
 cum subito pabulatores lignatoresq; exanimati omnes per-  
 uenere simul, nunciantes ( ut facilius arma caperemus) ue-

nire è syluis, elephantorum immensos greges ad expugnan-  
 da castra. Imperavi ergo Thessalicis militibus ut ascende-  
 rent equos, secumq; tollerent sues, quorum grunnius time-  
 re bestias noueram, & occurrere elephantis primùm iussi.  
 Deinde alios cum hastis armatos subsequi equites, & tu-  
 bicines omnes in prima adesse acie. Equis insidentes præ-  
 cedere, & pedites omnes in castris remanere iussi. Ipse cum  
 Poru rege & equitatu præcedens, uideo agmina bestia-  
 rum in nos erectis promuscidibus tendentia. Quarum  
 quedã nigrae, & candida, & rubri coloris, & uariae que-  
 dam erant. Hos Porus capabiles mihi in usus bellorum af-  
 firmabat, facileq; auerti posse, si ab equitibus uerberari  
 sues non desisterent, quod nihilominus fiebat. Nec mora,  
 trepidantes elephantia, conuersi complures, priores saltus  
 petere coeperunt, buccinis hominum & grunniibus suum  
 attoniti. Quorum equitibus poplites cedentibus ad mo-  
 dum nongentos octoginta occidimus, detractis que corni-  
 bus seu dentibus, insigni onustus præda in castra perueni.  
 Iussi que tunc clypeis & loriceis uallum præcingi, ne quid  
 iniuriæ noctu elephantorum aliarumq; ferarum uolentia  
 adferret. Quæta nox fuit usque ad lucem, omnesq; somno  
 refecti. Primo deinde auroræ diluculo, in alias Indiæ pro-  
 fecti regiones, in campo patenti mulieres uiros que pilo-  
 sos in modum ferarum toto corpore uidimus, pedum altos  
 nouenorum, sine ueste & nudos: hos Indi Ichthyopha-  
 gos appellant. Hi assueti fluminibus magis quam terris  
 erant, crudo pisce, & aquarum haustu uiuebant. Quos  
 cum adire uellemus, uicinis se maris immergere gurgiti-  
 bus. Deinde Cynocephalis ingentibus plena inuenimus  
 nemora, qui nos laceffere tentabant & erectis sagit-  
 tis fugiebant. Iam desertis nobis intrantibus loca,  
 nihil